
1 

 

Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Šlapanice. 

konaného dne 10. listopadu 2014  
v kinosále Základní školy Šlapanice 

 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Složení slibu 
3. Určení ověřovatelů zápis 
4. Jmenování zapisovatele a sčitatelů 
5. Schválení programu jednání 
6. Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů a určení místostarosty, který zastupuje starostu v době 
jeho nepřítomnosti 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolněni 

c) Volba starosty 
d) Volba místostarosty 

7. Volba členů rady města 
a) Určení počtu členů rady města  
b) Volba členů rady města 

8. Zřízení finančního, kontrolního a osadního výboru 
a) Určení počtu členů finančního, kontrolního a osadního výboru 
b) Volba předsedy finančního výboru 
c) Volba členů finančního výboru 
d) Volba předsedy kontrolního výboru 
e) Volba členů kontrolního výboru 
f) Volba členů osadního výboru 
g) Volba předsedy osadního výboru 

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
10. Přijímání prohlášení o uzavření manželství 
11. Závěr 

 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
V 17:00 hodin zahájil ustavující zasedání starosta Ing. arch. Jaroslav Klaška. Přivítal 
přítomné zastupitele a občany. Konstatoval, že ustavující zasedání  bylo svoláno na základě 
ustanovení § 91 a 93 zákona  č. 128/2000 o obcích, v platném znění.  Dále sdělil, že je  
přítomno 21 zastupitelů z počtu 21, takže ustavující zasedání je usnášeníschopné. 
Informoval, že dne 7. listopadu 2014 rezignoval na mandát člena zastupitelstva. Uprázdní-li 
se mandát v zastupitelstvu, nastupuje za člena tohoto zastupitelstva náhradník z kandidátní 
listiny téže volební strany v pořadí podle výsledku voleb, a to dnem následujícím po dni, kdy 
došlo k zániku mandátu. Tímto náhradníkem je pan Mgr. Zdeněk Novák. 
Následně seznámil přítomné se zastupiteli tak, jak byli zvoleni včetně náhradníka, který 
nastoupil na uvolněný mandát. 
 

 
 

Volební strana č. 1 – Občanská demokratická strana s podporou občanů 
1. Ing. Zdeněk Kadlc 
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Volební strana č. 2 – Čisté Šlapanice 

1. Mgr. Michaela Trněná 

2. Jiří Kopeček 

3. Ing. Pavel Zmeškal 

4. Mgr. Kateřina Migdauová 

5. Ing. Miroslav Staněk 

6. Vítězslav Šudák 

7. MVDr. Radek Růžička 

8. Ing. Gabriela Riegerová 

 

Volební strana č. 3 -  TOP 09 

1. Pavel Horák 

2. Jan Zycháček 

 

Volební strana č. 4 – KŘESŤANSKÁ A DEMOKRATICKÁ UNIE – ČESKOSLOVENSKÁ 

STRANA LIDOVÁ A NESTRANÍCI 

1. Marie Králová 

2. Bc. Ivan Vavro 

3. Ing. Petr Horák 

4. Mgr. Zdeněk Novák (nastupující náhradník za rezignujícího Ing. arch. Jaroslava 

Klašku) 

 

Volební strana č. 5 – NEZÁVISLÍ 2014 

1. Mgr. Michal Klaška 

2. Ing. Pavel Hermann 

 

Volební strana č. 6 – ANO 2011 

1. Tomáš Sova 

 

Volební strana č. 7 – Česká strana sociálně demokratická 

1. doc. RNDr. Svatopluk Novák, CSc. 

2. Jiřina Burianová 

 

Volební strana č. 8 – ZMĚNA PRO ŠLAPANICE 

1. Aleš Karásek 

 

Mgr. Kateřina Migdauová oznámila nahrávání průběhu jednání s tím, že videozáznam bude 

zveřejněn na webových stránkách občanského sdružení Čisté Šlapanice. 

 

 

2. Složení slibu členy zastupitelstva  
Starosta Ing. arch. Klaška: 
Podle § 69 odst. 2 zákona o obcích skládá člen zastupitelstva slib. Slib bude skládán tak, že 
jej nejdříve přečte tajemník a poté bude jednotlivě podle abecedy vyzývat členy, aby 
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přistoupili k určenému stolu a pronesli slovo „slibuji“ a potvrdili svým podpisem svůj slib na 
připravený tiskopis.  
Dále upozorňuje zastupitele, že odmítnutí slibu nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí). 
 
Tajemník Ing. Hrabálek přečetl text slibu: 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“ 
 
Všichni členové nového zastupitelstva města, v abecedním pořadí,  potvrdili slib 
slovem „slibuji“ a svým podpisem.  
 
 
 
3. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta: za ověřovatele zápisu z tohoto ustavujícího zasedání určuje Mgr. Kateřinu 
Migdauovou a Bc. Ivana Vavra.  
Oba ověřovatelé s návrhem souhlasí. 
 
 
 
4. Jmenování zapisovatele a sčitatelů 
Starosta: zapisovatelkou  navrhuje paní Štěpánku Benadovou a sčitatelkami paní Bc. Miladu 
Havlínovou, a paní Lenku Juchovou. Vzhledem k tomu, že nejsou žádné připomínky, 
nechává hlasovat:. 
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice jmenuje zapisovatelkou paní Štěpánku Benadovou.                        
ZM Šlapanice jmenuje sčitatelkami paní Bc.  Miladu Havlínovou a  paní Lenku 
Juchovou. 
Hlasování: 21 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
5. Schválení programu jednání 
Starosta seznámil s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací, zveřejněnou na úřední desce.  
K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 
 
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1. Zahájení 
2. Složení slibu 
3. Určení ověřovatelů zápisu 
4. Jmenování zapisovatele a sčitatelů 
5. Schválení programu jednání 
6. Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů a určení místostarosty, který zastupuje starostu 
v době jeho nepřítomnosti 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
dlouhodobě uvolněni 



4 

 

c) Volba starosty 
d) Volba místostarosty 

7. Volba členů rady města 
a) Určení počtu členů rady města 
b) Volba členů rady města 

8. Zřízení finančního, kontrolního a osadního výboru 
a) Určení počtu členů finančního, kontrolního a osadního výboru 
b) Volba předsedy finančního výboru 
c) Volba členů finančního výboru 
d) Volba předsedy kontrolního výboru 
e) Volba členů kontrolního výboru 
f) Volba členů osadního výboru 
g) Volba předsedy osadního výboru 

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
10. Přijímání prohlášení o uzavření manželství  
11. Závěr 

 
Mgr. Trněná podává návrh na vložení bodu jako bod 10. a) Delegování zástupce města 
na valné hromadě Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko. 
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice schvaluje vložení bodu 10. a) Delegování zástupce města na valné 
hromadě Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko. 
Hlasování: 13 PRO – 0 PROTI – 8 SE ZDRŽELO 
Návrh byl přijat.  
 
Následně přečetl celý program dle pozvánky s vloženým bodem 10. a) Delegování 
zástupce města na valné hromadě Svazku měst a obcí pro vodovody a kanalizace 
Hlasování: 20 PRO – 0 PROTI – 1 SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat.  
 
 
 
6. Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 
Starosta  vyzval k předložení návrhů na počet místostarostů. 
p. Karásek dává návrh, aby byl volen pouze jeden místostarosta. 
Starosta  - další návrhy nejsou, proto navrhuje přistoupit k hlasování aklamací.  
Hlasování: 14 PRO – 0 PROTI – 7 SE ZDRŽELO 
ZM Šlapanice schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
Návrh byl přijat.  

 
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolněni 
Mgr. Klaška dává návrh: 
ZM Šlapanice určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarosty bude člen 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
 Hlasování: 15 PRO – 0 PROTI – 6 SE ZDRŽELO 
Návrh byl přijat.  
 

c) Volba starosty 
V souladu s volebním řádem ZM Šlapanice probíhá volba starosty a místostarosty 
veřejným hlasováním jmenovitě pro jednotlivé navržené kandidáty. Na tabuli se 
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napíší jména navržených kandidátů, abecedně se vyzvou zastupitelé k hlasování, a 
to tak, že povstanou a pronesou větu: „Hlasuji pro pana/paní …“ a doplní jméno a 
příjmení kandidáta. V případě, že nebude žádný kandidát zvolen většinou hlasů 
všech členů zastupitelstva, postupují do dalšího kola dva kandidáti, kteří obdrželi 
nejvíce hlasů. 
Ing. Zmeškal navrhuje na pozici starosty paní Mgr. Michaelu Trněnou. 
 Hlasování: 12 PRO – 0 PROTI – 9 SE ZDRŽELO 
ZM Šlapanice volí do funkce starosty města Šlapanice paní Mgr. Michaelu 
Trněnou. 
Návrh byl přijat.  
 
Ing. arch. Klaška poděkoval své rodině, místostarostům, radním, kolegům městského 
úřadu za spolupráci a popřál jim mnoho úspěchů.  Poté v 17:25 hodin předal řízení 
jednání nově zvolené starostce Mgr. Michaele Trněné. 
 
Následně Mgr. Trněná přebírá vedení schůze a nejdříve děkuje minulému 
zastupitelstvu za jeho práci. 

  
d) Volba místostarosty 

Ing. Zmeškal navrhuje do pozice místostarosty Mgr. Michala Klašku. 
p. Zycháček navrhuje  do pozice místostarosty pana Jiřího Kopečka.  
Starostka se dále dotázala navržených kandidátů, zda souhlasí s jejich kandidaturou. 
Mgr. Klaška souhlasí s navrženou kandidaturou, pan Kopeček nesouhlasí 
s navrženou kandidaturou. Zastupitelé opět v abecedním pořadí hlasují pro navržené 
kandidáty jmenovitě, každý zastupitel má jeden hlas. 
Hlasování: 12 hlasů pro Mgr. Michala Klašku 
                    9 hlasů se zdrželo. 
Hlasování: 12 PRO – 0 PROTI – 9 SE ZDRŽELO 
ZM Šlapanice volí místostarostou města pana Mgr. Michala Klašku. 
Návrh byl přijat.  
 
 

 
7. Volba členů rady města 

a) Určení počtu členů rady města 
Starostka: dle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích tvoří radu města starosta, 
místostarostové a další členové rady, volení z řad členů zastupitelstva. Počet členů 
rady je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí přesahovat jednu 
třetinu počtu členů zastupitelstva. 
Navrhuje ponechat počet členů na 7, jak bylo v minulém volebním období.  
Pokud nejsou další návrhy,  bude se hlasovat aklamací o sedmičlenné radě města. 
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice určuje počet členů rady města na 7. 
Hlasování: 21 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL 
 Návrh byl přijat.    
  

b) Volba členů rady města  
Starostka: starosta a místostarosta jsou členy rady ze zákona, proto se již bude volit 
zbývajících  5  členů rady.  
Volba bude dle volebního řádu probíhat tak, že volba všech dalších členů se provede 
naráz s tím, že každý zastupitel má tolik hlasů, kolik zbývajících členů rady se volí, 
tedy 5 hlasů. 
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Zastupitelé v abecedním pořadí hlasují pro navržené kandidáty jmenovitě pronesením 
věty „Hlasuji pro …..“ a  doplní jména a příjmení všech kandidátů, kterým dává hlas. 
Mgr. Klaška navrhuje: Zdeňka Kadlce, Aleše Karáska, Jiřího Kopečka, Radka 
Růžičku, Miroslava Staňka. 
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice volí dalšími členy rady města zastupitele pana Zdeňka Kadlce, 
Aleše Karáska, Jiřího Kopečka, Radka Růžičku a Miroslava Staňka. 
Hlasování: 12 PRO – 0 PROTI – 9 SE ZDRŽELO 
 Návrh byl přijat.    
 
 

 
8. Zřízení finančního, kontrolního a osadního výboru 

a) Určení počtu členů finančního, kontrolního a osadního výboru 
Starostka:  podle zákona o obcích zastupitelstvo zřizuje vždy finanční a kontrolní výbor 
(§117 odst. 2). 
Funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního 
zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výborů, který musí být lichý, přičemž 
finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy. Členy výboru mohou být členové 
zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru je vždy člen zastupitelstva. To 
neplatí, jde-li o předsedu osadního výboru. Členy kontrolního nebo finančního výboru 
nemohou být starosta, místostarosta, tajemník městského úřadu ani osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na městském úřadě. 
Starostka navrhuje, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor, kontrolní výbor a osadní 
výbor, přičemž finanční výbor bude mít 11 členů, kontrolní výbor bude mít 9 členů a 
osadní výbor 7 členů. Požádala o další návrhy či připomínky. Žádné další již nebyly, 
proto bude ZM hlasovat aklamací o jednotlivých výborech zvlášť.  
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice stanovuje finanční výbor na 11 členů, kontrolní výbor na 9 členů a 
osadní výbor na 7 členů.  
Hlasování: 21 PRO – 0 PROTI – 0SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat.   

 
b) Volba předsedy finančního výboru 
Starostka  vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na předsedu kontrolního 
výboru. 
Ing. Zmeškal navrhuje předsedou finančního výboru pana Miroslava Staňka. Hlasování 
bude aklamací.  
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice volí aklamací předsedu finančního výboru. 
Hlasování: 19 PRO – 0 PROTI – 2 SE ZDRŽELI 
Návrh byl přijat.   
 
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice volí předsedou finančního výboru pana Miroslava Staňka. 
Hlasování: 16 PRO – 0 PROTI – 5 SE ZDRŽELO 
Návrh byl přijat.   

 
c) Volba členů finančního výboru 
Starostka  vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. 
p. Karásek  navrhuje paní Evu Míčovou 
Ing. Kadlc navrhuje pana Stanislava Matýška 
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Ing. Zmeškal navrhuje paní Alenu  Maršálkovou, paní Alexandru Peschlovou a paní 
Gabrielu Riegerovou 
doc. RNDr. Novák navrhuje pana Ivo Kouřila 
Bc. Vavro navrhuje pana Petra Horáka 
p. Sova navrhuje paní Jitku Kanarkovou  
p. Horák navrhuje pana Libora Charváta 
Mgr. Klaška navrhuje paní Janu Skácelovou. 
 
Starostka vyzvala navržené kandidáty, aby vyslovili souhlas s návrhy. Navržené 
kandidáty je možno volit aklamací.  
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice volí aklamací členy finančního výboru. 
Hlasování: 20 PRO – 1 PROTI – 0 SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat.   
 
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice volí členy finančního výboru: Evu Míčovou, Stanislava Matýška, 
Alenu Maršálkovou, Alexandru Peschlovou, Gabrielu Riegerovou, Ivo Kouřila, 
Petra Horáka, Jitku Kanarkovou, Libora Charváta a Janu Skácelovou. 
Hlasování: 18 PRO – 1 PROTI – 2 SE ZDRŽELI 
Návrh byl přijat.   

 
d) Volba předsedy kontrolního výboru 
Starostka  vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na předsedu kontrolního 
výboru. 
p. Vavro navrhuje do funkce předsedy kontrolního výboru pana Zdeňka Nováka. Další 
návrhy nejsou.   
Mgr. Novák souhlasí s navrženou kandidaturou. 
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice volí předsedou kontrolního výboru pana Zdeňka Nováka. 
Hlasování: 21 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat.   

 
e) Volba členů kontrolního výboru 
Starostka  vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. 
p. Zycháček navrhuje pana Pavla Horáka 
p. Vavro navrhuje pana Pavla Petříka 
pí Burianová navrhuje pana Svatopluka Nováka 
p. Karásek navrhuje pana Jiřího Kolbábka 
p. Růžička navrhuje pana Pavla Zmeškala 
p. Kadlc navrhuje pana Zdeňka Štěpánka  
p. Sova  navrhuje pana Vítězslava Schustera 
p. Hermann navrhuje pana Lubomíra Konečného.  
 
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice volí aklamací členy kontrolního výboru. 
Hlasování: 19 PRO – 1 PROTI – 1 SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat.   
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Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice volí členy kontrolního výboru: Pavla Horáka, Pavla Petříka, 
Svatopluka Nováka, Jiřího Kolbábka, Pavla Zmeškala, Zdeňka Štěpánka, 
Vítězslava Schustera a Lubomíra Konečného. 
Hlasování: 21 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat.   

 
f) Volba členů osadního výboru 
Starostka: členy osadního výboru jsou občané obce, kteří jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu v té části obce, pro kterou je osadní výbor zřízen, a jsou určeni zastupitelstvem 
obce. Předsedu osadního výboru zvolí zastupitelstvo obce z řad členů osadního výboru 
(§ 120  zákona o obcích). Vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů. 
pí Králová navrhuje pana Ivana Vavra 
p. Sova navrhuje pana Miroslava Straku 
p. Horák navrhuje pana Víta Hanáčka 
p,. Karásek navrhuje paní Danielu Bednářovou 
p. Kadlc navrhuje pana Jiřího Tomáška 
p. Staněk navrhuje pana Ivo Fišera 
p. Klaška navrhuje pana Rudolfa Hýbelu. 
 
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice volí aklamací členy osadního výboru. 
Hlasování: 20 PRO – 1 PROTI – 0 SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat.   
 
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice volí členy osadního výboru: Ivana Vavra, Miroslava Straku, Víta 
Hanáčka, Danielu Bednářovou, Jiřího Tomáška, Ivo Fišera a Rudolfa Hýbelu. 
Hlasování: 21 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat.   

 
g) Volba předsedy osadního výboru 
Starostka požádala o podání návrhu na funkci předsedy osadního výboru.  
p. Klaška navrhuje pana Rudolfa Hýbelu. Další návrhy na předsedu osadního výboru již 
nejsou.  
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice volí aklamací předsedu osadního výboru. 
Hlasování: 20 PRO – 1 PROTI – 0 SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat.   
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice volí předsedou osadního výboru Rudolfa Hýbelu. 
Hlasování: 21 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat.   

 
 
 
9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
Starostka navrhuje, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům  zastupitelstva,  
poskytována měsíční odměna až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce s tím, že 
příplatek podle počtu obyvatel poskytovaný k odměnám bude vyplácen pouze jednou. 
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 
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Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční 
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši souhrnu 
odměn za jednotlivé funkce s tím, že příplatek podle počtu obyvatel poskytovaný 
k odměnám bude vyplácen pouze jednou. Odměna bude poskytována ode dne přijetí 
tohoto usnesení.  
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 
složení slibu. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, bude odměna náležet ode 
dne zvolení do této funkce.  
Hlasování: 19 PRO – 0 PROTI – 2 SE ZDRŽELI 
Návrh byl přijat.   
 
 
 
10. Stanovení oddávajících a stanovení místa pro konání slavnostních obřadů  
Starostka: podle ustanovení § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, snoubenci 
projeví vůli, že spolu vstupují do manželství před starostou, místostarostou nebo pověřeným 
členem zastupitelstva. Manželství se uzavírá v místě určeném obcí pro konání slavnostních 
obřadů. 
Navrhuje, aby prohlášení o uzavření manželství bylo přijímáno všemi členy rady města a 
místem pro uzavírání manželství byla obřadní síň MěÚ Šlapanice. 
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice pověřuje všechny členy rady města přijímáním projevu vůle při vstupu 
do manželství. 
ZM Šlapanice stanovuje místem pro uzavírání manželství obřadní síň MěÚ Šlapanice 
v budově na Masarykově náměstí 100/7, Šlapanice. 
Hlasování: 21 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽEL 
Návrh byl přijat.   
 
 
 
vložený bod 10. a) Volba zástupce obce do Svazku obcí pro vodovody a kanalizace 
Šlapanicko 
Starostka: Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko svolává na den 16. prosince 
2014 valnou hromadu Svazku a žádá, aby nově zvolené zastupitelstvo obce delegovalo 
svého zástupce.  
Návrh usnesení: 
ZM Šlapanice v souladu s § 84, odst. (2), písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve 
znění pozdějších předpisů, deleguje starostku města Mgr. Michaelu Trněnou na valnou 
hromadu Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko  a nahrazuje tak 
dosavadního zástupce města Šlapanice  pana  Jaroslava Klašku. 
Hlasování: 13 PRO – 0 PROTI – 8 SE ZDRŽELO 
Návrh byl přijat.   
 
 
 
11. Závěr 
Starostka podala  informace o události z minulého týdne ve věci pozastavení stavby hřiště 
na ulici Jiráskova. Někteří občané, bydlící v bezprostřední blízkosti hřiště, nesouhlasili se 
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zahájením stavby a žádali její zastavení. Nakonec místostarosta Horák dal pokyn 
k zastavení stavby do pondělí 10. listopadu 2014, aby následně rozhodlo nové vedení města 
v případném pokračování.  
Bývalé vedení města nekonzultovalo s vítězem voleb – občanským sdružením Čisté 
Šlapanice – záležitost budování hřiště, proto musí být celá záležitost důkladně prověřena a 
též s občany znovu konzultována. Není úmyslem nerespekovat názory a potřeby seniorů. 
Dále je nepravdivá informace, že členka Čistých Šlapanic bránila stavbě vlastním tělem, a  
stejně tak informace, že Čisté Šlapanice brání stavbě hřišť. Ujistila, že již zítra se bude rada 
města zabývat tímto problémem a budou komunikovat se všemi zúčastněnými stranami. Co 
nejdříve budou informovat občany. 
p. Nesrovnal (občan)  
- považuje projekt tohoto hřiště za velmi zdařilý a smysluplný 
- řešením je nastavení provozní doby hřiště 
- dotázal se, kdo to zastavil a jak to chtějí řešit 
- zda je zabezpečena další dotace 
- zda byla provedena analýza 
- pokud nedostane odpověď na svoje dotazy, bude se dotazovat na základě zákona č. 
106/1999  Sb. 
p. Horák (býv. místostarosta) doplnil: 
- projekt byl diskutován dlouhodobě, zápisy členové zastupitelstva také dostávali 
- rada města měla mandát až do dnešního dne (do volby nové rady města) 
- ve Šlapanickém zpravodaji vyšel anketní lístek s dotazy směrem k občanům  
- dotaci poskytuje Ministerstvo vnitra ČR v rámci prevence kriminality mládeže 
- sdělil, že pokyn k zastavení prací dal on sám na základě žádosti paní starostky a ostatních 
členů Čistých Šlapanic a též osobní návštěvy 2 důchodců 
p. Nesrovnal 
- odpověď jej neuspokojila 
- žádá na základě zákona č. 106/1999 Sb. (a uvést do zápisu): 

 jakým způsobem jste rozhodovali o tom, že projekt pozastavíte 

 kdo rozhodoval a jak hlasoval  

 jak jste to vyhodnocovali a jistě je Vám známo, že s účinností od 1. ledna 2014 
platí povinnost péče řádného hospodáře, která podle stanoviska komise pro 
aplikaci nové legislativy Ministerstva spravedlnosti se vztahuje i na vás 

 jak jste postupovali a vyhodnocovali dopředu tato rizika a zdali jste mluvili 
s bývalým místostarostou, že jste postupovali tak, že jste byli vlivnou osobou ve 
smyslu § 71 zákona o obchodních korporacích 

 chci, aby děti ve Šlapanicích měly hřiště a dle odpovědi, že se bude diskutovat 
dále, si překládám, že tady žádné hřiště nebude a na žádnou dotaci již 
nedosáhnete 

 pokud to nedáte do zápisu, budu nucen se na vás obrátit osobně, ať už písemně 
nebo telefonem. 

Bc. Vavro 
- považuje za manipulativní sdělení, že z vydaných cca 600 lístků je cca 150 

odevzdaných souhlasných a prezentuje se, že je to malý počet pro kladné 
vyhodnocení. Dotázal se paní starostky, jaký počet byl odevzdaných nesouhlasů. 

Starostka 
- tuto otázku otevřela proto, že přebírají vedení města a tyto informace zatím nemají 
- informace, uveřejněné na stránkách občanského sdružení jsou získané na základě 

rozhovoru s místostarostou panem Horákem 
- lituje, že nebyla zveřejněna informace o petici občanů, kteří s výstavbou nesouhlasí  
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p. Horáček 
- nabídl městu finanční částku ve výši 300 000 Kč na výstavbu hřiště 

Ing. Pernica 
- žádá pana Nesrovnala, aby se svojí žádostí o odpověď počkal alespoň 1 týden. 

 
 
Starostka pozvala občany na další zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
17. prosince 2014 a ukončila jednání ustavujícího zasedání zastupitelstva v 18:20 hodin. 

 
 
 

 
Zapsala: Štěpánka Benadová 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Kateřina Migdauová            Bc. Ivan Vavro 
      ověřovatel zápisu                ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Michaela Trněná 
starostka města Šlapanice 

 

 

 

 


